ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày          tháng  10  năm 2023
V/v triển khai Nghị quyết số

 686/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và

Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên

và Môi trường, Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 686/NQ-UBTVQH15 ngày 18/9/2023 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về giám sát chuyên đề về việc thực hiện Nghị quyết

số 88/2014/QH13 và Nghị quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi mới

chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông (sau đây gọi tắt là Nghị quyết

số 686/NQ-UBTVQH15).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, cơ

quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số 686/NQ-UBTVQH15;

kịp thời tham mưu, đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân

dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Tham mưu xây dựng Kế hoạch của tỉnh và trình duyệt theo quy định

(sau khi có Kế hoạch của Chính phủ thì cập nhật, bổ sung, hoàn chỉnh)./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

		2023-10-03T14:39:11+0700

		2023-10-03T14:39:11+0700

		2023-10-03T14:39:11+0700

		2023-10-03T14:39:35+0700